REQUERIMENTO N.º               /2007.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitosa presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião ordinária e depois ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Excelentíssimo Secretário Municipal de Serviços Urbanos, o Senhor Olímpio Antunes Ribeiro Neto, a possibilidade de providenciar a capina do mato na calçada localizada na Av. Vereador João Narciso, em frente ao n.° 40, Bairro Cachoeira.

                       Termos em que,

            Pede e espera deferimento.

Unaí, 5 de fevereiro de 2007; 63ª da Instalação do Município.

VEREADOR EULER BRAGA

Presidente

JUSTIFICAÇÃO:

A presente proposição tem como objetivo precípuo requerer ao Excelentíssimo Secretário Municipal de Serviços Urbanos, o Senhor Olímpio Antunes Ribeiro Neto, a possibilidade de providenciar a capina do mato na calçada localizada na Av. Vereador João Narciso, em frente ao n° 40, Bairro Cachoeira.

Há de se destacar, que os servidores desta secretaria estiveram no ano de 2006 neste local para a limpeza do mato, mas devido à máquina ter quebrado o serviço não foi concluído. A atual situação colabora para a proliferação de animais que possam causar doenças aos moradores do bairro, pois o mato esta tomando conta, principalmente agora, com as chuvas.

Ressalto ainda que, não somente neste local, mas em vários outros nesta rua, existem locais que também precisam da capina, o que se pode aproveitar a oportunidade para também atender aos outros moradores.

          Sendo assim a necessidade da capina tornou-se imperiosa, razão pela qual o signatário do presente pleito espera contar com o apoio de seus pares para sua aprovação.

Unaí, 5 de fevereiro de 2007; 63ª da Instalação do Município.

VEREADOR EULER BRAGA

Presidente